
Vydané Aktuality v roce 2023  
 

Výkazy realizovaných vzdělávacích programů 

Datum přidání - 14. 12. 2023 
 
Vážení vzdělavatelé, 

na základě dříve vznesených požadavků na statistické přehledy akreditovaných programů MPSV k 
zpřesnění údajů o činnosti vzdělávacích zařízení za daný rok a současně požadavků z vaší strany na 
výrazné snížení administrativní zátěže v návaznosti na povinnosti vzdělávacích zařízení při provádění 
kontrolní činnosti z pozice MPSV, byl v rámci aktualizace Průvodce podáváním žádosti o akreditaci 
vzdělávacího programu v informačním systému AKRIS (aktualizovaný k 1. 9. 2023) vložen požadavek 
vkládání výkazů realizovaných kurzů do prostředí IS AKRIS MPSV.  

Žádáme vás tedy o vložení prostřednictvím IS AKRIS výkazů realizovaných kurzů za období od 1. 7. – 
31. 12. 2023, a to v termínu do 31. 1. 2024. 

Výkazy kurzů dalšího vzdělávání se podávají ve zjednodušené formě a vyplňuje se pouze počet 
realizovaných kurzů, počet účastníků, počet úspěšných účastníků (poslední 2 položky budou zřejmě 
totožné). 

U kvalifikačního kurzu je nutno podat tzv. plný výkaz.  

Nepřesnosti ve výkazech nemají za následek žádný postih ani vliv na udělenou akreditaci, vzhledem 
k faktu, že se v tomto případě nejedná o legislativní povinnost vzdělávacího zařízení. 

Případné technické obtíže a limity oznamujte prosím na Help Desk IS AKRIS.  

Údaje vyplňujete v záložce VÝKAZY. Podrobné informace najdete v Průvodci podáváním žádostí, str. 9-
10. 

  

 

  

Děkujeme za spolupráci. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 



Kontrolní zjištění - čísla akreditací 

Datum přidání - 14. 12. 2023 
 
Vážení vzdělavatelé, 

na základě provedených kontrol v roce 2023 bylo v několika případech zjištěno zneužívání čísel 
akreditací vzdělávacích programů, kdy číslo akreditace vzdělávacího programu udělené jednomu 
vzdělávacímu zařízení bylo uvedeno na vydaném osvědčení jiného vzdělávacího zařízení.  

V této souvislosti upozorňujeme všechna vzdělávací zařízení, že dle § 117c odst. 5 zákona 108/2006 
Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů je akreditace nepřevoditelná.  

V případě, že v rámci kontrolní činnosti MPSV dojde k uvedenému zjištění, je toto konání vzdělávacího 
zařízení považováno za porušení podmínek, za kterých byla udělena akreditace. 

MPSV přistoupí k zahájení řízení o odejmutí akreditace tomu vzdělávacímu zařízení, které se zneužití 
čísla akreditace dopustilo, protože vydané osvědčení musí obsahovat pouze identifikační údaje 
vzdělávacího zařízení, kterému byla udělena akreditace.  

Žádáme Vás o vydávání osvědčení o absolvování akreditovaného vzdělávacího programu v souladu 
s udělenou akreditací. 

Osvědčení vydaná v rozporu s akreditací budou neplatná a v konečném důsledku dojde k poškození 
účastníků kurzu, kteří ho v dobré víře absolvovali. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přehled o dosavadní činnosti vzdělavatele 

Datum přidání - 14. 12. 2023 
 
Vážení vzdělavatelé,  

v návaznosti na ustanovení § 117a odst. 3 písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, je při žádosti o akreditaci vzdělávacích programů nutné dokládat přehled o 
dosavadní činnosti žadatele o akreditaci.  

Podoba přehledu dosavadní činnosti není stanovena, vzdělavatel si může sám zvolit jeho formu. Lze 
například popsat historii fungování vzdělavatele v daném tématu, ve vzdělávání dospělých, ve 
vzdělávání v sociální oblasti; kvalifikaci lektorů, počet interních/externích lektorů; celkový počet 
účastníků kurzů za určité období; získané akreditace u MPSV či jiných subjektů (MV, MŠMT); systém 
evaluace vlastních vzdělávacích programů apod.  

Přehled dosavadní činnosti žadatele se vkládá (pouze jednou) do profilu vzdělávacího zařízení 
v informačním systému AKRIS, a to jako příloha do kolonky Typ oprávnění k realizaci.  

Vzhledem k tomu, že informační systém AKRIS neumožňuje vložit do kolonky Typ oprávnění k realizaci 
více než jednu přílohu, je nutné v případě, kdy je v profilu vloženo oprávnění ke vzdělávací činnosti, 
připojit k tomuto původnímu dokumentu další list s přehledem o dosavadní činnosti a znovu 
nahrát ve formátu pdf. jako jeden dokument.  

V případě, že oprávnění ke vzdělávací činnosti je možné ověřit z veřejných rejstříků a není v profilu 
doloženo formou přílohy, přehled o dosavadní činnosti se vloží ve formátu pdf. do kolonky Typ 
oprávnění k realizaci.  

Kontrola doložení tohoto přehledu a tedy naplnění požadavku zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, bude součástí hodnocení žádosti o akreditaci vzdělávacího 
programu a v případě, že nebude doložen, bude žádost v rámci řízení o udělení akreditace vrácena 
vzdělavateli k doplnění. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Výpadky při přihlášení do IS AKRIS prostřednictvím prohlížeče Google CHROME 

Datum přidání - 12. 12. 2023 
 
Dobrý den, 

dle sdělení uživatelů může v některých případech docházet k problémům při přihlášení do 
informačního systému AKRSIS prostřednictvím prohlížeče Google CHROME. V případě tohoto 
problému použijte pro přihlášení do AKRIS prohlížeč Microsoft EDGE, ve kterém by měl AKRIS bez 
problémů fungovat.  

Za případné potíže při přihlášení se omlouváme.  

Tým MPSV 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Průvodce podáváním žádostí o akreditaci vzdělávacího programu v informačním systému AKRIS 

Datum přidání - 25. 8. 2023 
Vážení vzdělavatelé, 

Průvodce podáváním žádosti o akreditaci v IS AKRIS byl aktualizován a je platný od 1. 9. 2023. 
Vzhledem k termínu podávání žádostí v 94. kole akreditačního řízení od 4. 9. do 8. 9. 2023 očekáváme 
pozvolné seznamování s aktualizovaným textem Průvodce.  

V návaznosti na aktualitu zveřejněnou dne 14. 8. 2023 s novým vzorem Osvědčení o absolvování 
vzdělávacího programu však bude správnost a úplnost osvědčení vyžadována již v tomto kole. 

Prosíme, věnujte dále pozornost těmto změnám: 

• Dokládání přehledu dosavadní činnosti žadatele o akreditaci, podle § 117 odst. 3 písm. a 
• Povinné výstupy monitoringu u distanční formy a povinné doklady prokazující účast 
• Způsob a forma vedení dokumentace – povinné náležitosti evidence 
• Zabezpečení praxe u kvalifikačního kurzu – garant a dokládání hodnocení praxe 
• Povinnost předkládat výkazy – poprvé za 2.pololetí (k 31.1.2024)  

Doporučujeme pročíst celý text Průvodce z důvodu upřesnění dalších částí. 

Dokument Průvodce podáváním žádostí o akreditaci vzdělávacího programu v informačním systému 
AKRIS naleznete v IS AKRIS v záložce Dokumenty ke stažení a také v příloze této Aktuality. 

O:\sd_0507\Akreditace\KANCELÁŘ 207\Průvodce podáváním žádosti o akreditaci vzdělávacího 
programu v informačním systému AKRIS.pdf 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nový vzor osvědčení závazný od 4. 9. 2023 

Datum přidání - 14. 8. 2023 
Vážení vzdělavatelé,  

file://///ad.mpsv.cz/mpsv/spoldisk/sd_0507/Akreditace/KANCELÁŘ%20207/Průvodce%20podáváním%20žádosti%20o%20akreditaci%20vzdělávacího%20programu%20v%20informačním%20systému%20AKRIS.pdf
file://///ad.mpsv.cz/mpsv/spoldisk/sd_0507/Akreditace/KANCELÁŘ%20207/Průvodce%20podáváním%20žádosti%20o%20akreditaci%20vzdělávacího%20programu%20v%20informačním%20systému%20AKRIS.pdf


v současné době je aktualizován Průvodce podáváním žádosti o akreditaci vzdělávacího programu 
v IS AKRIS, jehož přílohou bude nový vzor Osvědčení o absolvování vzdělávacího programu (§ 117a 
odst. 3 písm. e) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů).  

Vzhledem k aktuálnímu termínu podávání žádostí o akreditaci od 4. 9. 2023 nový vzor osvědčení 
prezentujeme ještě před vydáním aktualizovaného Průvodce a žádáme o úpravu vzorů osvědčení, 
které přikládáte k žádostem o akreditaci vzdělávacího programu v souladu s tímto novým vzorem. 

Bez uvedení všech náležitostí, které jsou uvedeny ve vzoru Osvědčení, budou osvědčení vracena 
k opravám (§ 117c odst. 1,2 a 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů).  

Nový vzor je nutné používat pro ta Osvědčení, která jsou přiložena k žádostem o akreditaci od 4. 9. 
2023. 

Nadále platí, že grafická podoba osvědčení není stanovena.  

U žádostí, které byly schváleny před tímto termínem, Vás prosíme o úpravu i těchto schválených 
osvědčení v souladu s novým vzorem tak, aby vámi vydávaná Osvědčení obsahovala všechny zákonem 
o sociálních službách požadované náležitosti.   

Děkujeme za součinnost!  

Sekretariát Akreditační komise MPSV 

O:\sd_0507\Akreditace\KANCELÁŘ 207\Vzor Osvědčení.pdf 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí k žádosti o akreditaci kvalifikačního kurzu 
pro pracovníky v sociálních službách 

Datum přidání - 30. 5. 2023 

Vážení, 

v příloze naleznete Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí k žádosti o akreditaci kvalifikačního 
kurzu pro pracovníky v sociálních službách ze dne 24. května 2023, které obsahuje informaci, 
že od 1. 7. 2023 dochází k návratu požadavku prezenční formy studia kvalifikačního kurzu. Od výše 
uvedeného data Ministerstvo práce a sociálních věcí již nebude přijímat žádosti o akreditaci 
kvalifikačního kurzu v online a kombinované formě.  

Schválené kvalifikační kurzy s platnou akreditací v online a kombinované formě, mohou být 
nadále účastníkům poskytovány do data ukončení akreditace. Ministerstvo práce a sociálních věcí 
apeluje na vzdělavatele, aby složení závěrečné zkoušky probíhalo u těchto kurzů prezenčně, a to 
z důvodu nemožnosti ověřit totožnost osoby, která se podrobila závěrečnému testu, nebo vypracovala 
zadaný úkol v případě distanční formy závěrečné zkoušky. 

Bližší informace naleznete v přiloženém Stanovisku. 

S pozdravem tým MPSV 

O:\sd_0507\Akreditace\KANCELÁŘ 207\STANOVISKA MPSV\Stanovisko Ministerstva práce a 
sociálních věcí k žádosti o akreditaci kvalifikačního kurzu pro pracovníky v sociálních službách.pdf 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

file://///ad.mpsv.cz/mpsv/spoldisk/sd_0507/Akreditace/KANCELÁŘ%20207/Vzor%20Osvědčení.pdf
file://///ad.mpsv.cz/mpsv/spoldisk/sd_0507/Akreditace/KANCELÁŘ%20207/STANOVISKA%20MPSV/Stanovisko%20Ministerstva%20práce%20a%20sociálních%20věcí%20k%20žádosti%20o%20akreditaci%20kvalifikačního%20kurzu%20pro%20pracovníky%20v%20sociálních%20službách.pdf
file://///ad.mpsv.cz/mpsv/spoldisk/sd_0507/Akreditace/KANCELÁŘ%20207/STANOVISKA%20MPSV/Stanovisko%20Ministerstva%20práce%20a%20sociálních%20věcí%20k%20žádosti%20o%20akreditaci%20kvalifikačního%20kurzu%20pro%20pracovníky%20v%20sociálních%20službách.pdf


 

 

Pokračující pozastavení podávání výkazů v IS Akris 

Datum přidání - 26. 5. 2023 

Vážení vzdělavatelé, 

znovu sdělujeme a připomínáme, že nadále až do odvolání platí, že povinnost vyplňování a podávání 
výkazů o akreditovaných kurzech v IS AKRIS je pozastavena. Z tohoto důvodu vyplňování výkazů v 
IS AKRIS nefunguje správně a MPSV jejich zasílání nevyžaduje. 

S pozdravem  

Tým MPSV 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stanovisko k víceletým kurzům dalšího vzdělávání pro sociální pracovníky a pracovníky 
v sociálních službách 

Datum přidání - 22. 3. 2023 

Vážení,  

v příloze naleznete Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí k problematice víceletých 
akreditovaných kurzů dalšího vzdělávání pro sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách. 

O:\sd_0507\Akreditace\STANOVISKO MPSV k víceletým kurzům.pdf 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Forma realizace akreditovaných vzdělávacích programů v roce 2023 

Datum přidání - 5. 1. 2023 
Realizace akreditovaných programů může být ve dvou režimech: 

1. Programy podané k akreditačnímu řízení do 31. 12. 2021 – je možné realizovat prezenční 
formou, tak i online formou po celou dobu platnosti akreditace (stanovisko MPSV ze dne 
5.  8.  2021 a doplnění stanoviska  ze dne 2. 9. 2021). 

2. Programy podané k akreditačnímu řízení a schválené po 1. 1. 2022 – je nutné realizovat dle 
formy programu, tak jak je schválena a uvedena v rozhodnutí o udělení akreditace, tzn. např. 
program schválený v prezenční formě nelze realizovat online formou.  V případě potřeby 
realizace programu jinou formou než je uvedena v rozhodnutí o udělení akreditace, je možné 
podat novou žádost o online nebo kombinovanou formu. 

Tým MPSV 

Aktualita\Stanovisko k on-line kurzům.pdf 

Aktualita\Doplnění stanoviska k realizaci programů dalšího vzdělávání pro sociální pracovníky a 
pracovníky v sociálních službách v roce 2021 on.docx 

file://///ad.mpsv.cz/mpsv/spoldisk/sd_0507/Akreditace/STANOVISKO%20MPSV%20k%20víceletým%20kurzům.pdf
Aktualita/Stanovisko%20k%20on-line%20kurzům.pdf
Aktualita/Doplnění%20stanoviska%20k%20realizaci%20programů%20dalšího%20vzdělávání%20pro%20sociální%20pracovníky%20a%20pracovníky%20v%20sociálních%20službách%20v%20roce%202021%20on.docx
Aktualita/Doplnění%20stanoviska%20k%20realizaci%20programů%20dalšího%20vzdělávání%20pro%20sociální%20pracovníky%20a%20pracovníky%20v%20sociálních%20službách%20v%20roce%202021%20on.docx

